Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 138/2022 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 7 de novembro
de 2022

Altera a Comissão Própria de Avaliação (CPA) do Campus
Uruçuca no Biênio  2021-2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 285, de 18/03/2022 – DOU nº 54, de 21/03/2022, no uso de suas atribuições legais

delegadas pela Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º  Dispensar os membros abaixo relacionados da Comissão Própria de Avaliação (CPA) no Biênio 2021-

2023, no âmbito do Campus Uruçuca:

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Jorge Murilo Silva Novais Sociedade Civil Suplente

Lis Regina Coelho Marques 20211URU27I0014 Discente – EPTNM Titular

Paulo Javertty Miranda dos Santos 20211URU08GT0019 Discente – Educação Superior Suplente

Soraia Nascimento Fontes Novaes 20211URU08GT0023 Discente – Educação Superior Titular

Art. 2º  Designar os membros abaixo relacionados para comporem a referida comissão, conforme tabela:

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Aristóteles Nunes Duarte 20221URU06GT0005 Discente – Educação Superior Titular

Wesley Oliveira Rocha 20201URU30S0035 Discente – EPTNM Titular

Valério Silva Araújo Sociedade Civil Titular

 Felipe Soares de Oliveira Vieira 20221URU06GT0010 Discente – Educação Superior Suplente

Art. 3º  Alterar a função dos membros abaixo relacionados na referida comissão, conforme tabela:

NOME FUNÇÃO ATUAL NOVA FUNÇÃO

Anapaula de Paula Cidade Coelho Titular Presidente

Almir de Araújo Sobral Titular Suplente

Art. 4º A Comissão Própria de Avaliação (CPA) no Biênio 2021-2023 passará a ter a seguinte composição, no

âmbito do Campus Uruçuca:

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Almir de Araújo Sobral - Sociedade Civil Suplente

Anapaula de Paula Cidade Coelho 1796548 Professor EBTT Presidente

Andreia Fernandes da Silva 1209289 Professor EBTT Suplente

Alan dos Santos Andrade Ferreira 3086458 Técnico de Tecnologia da Informação Suplente

Aristóteles Nunes Duarte - Discente – Educação Superior Titular

Wesley Oliveira Rocha Discente – EPTNM Titular

Valério Silva Araújo Sociedade Civil Titular

Roselin Angelita Dantas Reis 1889047 Técnico em Assuntos Educacionais Titular

 Felipe Soares de Oliveira Vieira Discente – Educação Superior Suplente

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Vinicius de Sá Scher 20211URU27I0006 Discente – EPTNM Suplente

Art. 5º  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 6º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - URU-DG, em 07/11/2022 11:06:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/11/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

380535
7d9acaeec6

Rua Dr. João Nascimento, S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222